
                                                                                                       TVIRTINU: 
                                                                            LKSK prezidentas 

                                                                                               Edvinas Kriūnas___________ 
                                                                                                                                      Parašas 

                                                                                   2024 m. sausio 8 d. 
 
 

2024 m. LIETUVOS KURČIŲJŲ POLEDINĖS SPORTINĖS ŽŪKLĖS ČEMPIONATO 
NUOSTATAI 

1. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 
Populiarinti sportinę žūklę Lietuvoje, skatinti sportinės žūklės plėtrą, siekti visuomenei 
naudingų tikslų, skatinti sveiką gyvenseną bei fizinį aktyvumą. 
 
2. VARŽYBŲ LAIKAS IR VIETA 
Varžybos vykdomos 2024 m. sausio 13-14 d. Kurėnų ež., Ukmergės r. sav. 
Atvykimas sausio 13 d. (šeštadienis) iki 7 val. į ,,Kurėnų užeiga“, Ežero g. 5, Kurėnai, 
Ukmergės r. sav. 
Varžybų tvarkaraštis: 
Sausio 13 d. (šeštadienis) 
7:00 val. – atvykimas, dalyvių registracija; 
8:55 val. – įėjimas į sektorius ir pasiruošimas varžyboms; 
9:00 val. – varžybų pradžia (1 etapas); 
12:00 – 12:50 val. – pertrauka; 
12:55 val. – įėjimas į sektorius ir pasiruošimas važyboms; 
13:00 val. – varžybų pradžia (2 etapas); 
16:00 val. – varžybų pabaiga 
 
Sausio 14 d. (sekmadienis) 
8:00 val. – atvykimas; 
9:00 val. – varžybų pradžia; 
14:00 val. – varžybų pabaiga; 
15:00 val. – varžybų uždarymas, apdovanojimai. 
 
3. VADOVAVIMAS 
Varžybas organizuoja Lietuvos kurčiųjų sporto komitetas ir vykdo Vilniaus kurčiųjų sporto 
klubas „Gestas“. 
 
4. DALYVIAI 

Lietuvos čempionato dalyviais gali būti sportininkai ne jaunesni, kaip 18 metų amžiaus. 
Komandos sudėtis – 3 dalyviai. 
Varžybose gali dalyvauti kurčiųjų sporto klubų visi žvejai, pasirašę paraiškoje už sveikatą ir 
atsakingi už save varžybų metu. 
Dalyvaujant individualiai, dalyvių skaičius neribojamas. 
Dalyviai privalo turėti ,,smaigus“. 
 
5. VARŽYBŲ VYKDYMO SĄLYGOS. 
Varžybos vykdomos pagal sportinės žūklės varžybų taisykles. 
Pirmą dieną pirmo etapo trukmė 3 val. Pertrauka 1 val. Antro etapo trukmė 3 val. 
Aikštelės brėžinys, kad kiekvienam meškeriotojui būtų priskirti pirmosios atkarpos sektoriai (A, B, 
C) ir sudaryti kiekvieną komandą. 



Pirmą dieną dalyvis žūklauja tik su vienu kabliuku ,,avižėle“. Masalas įvairus, išskyrus gyvą žuvelę 
ir „blizgę“. Įskaitomos įvairios žuvys (pagal reikalavimus). 
Antrą dieną leidžiama gaudyti tik su „blizge“ arba ,,balansyrais“ vertikaliai arba horizontaliai iš bet 
kokios dirbtinės medžiagos, leidžiama gaudyti tik ešerius nuo 10 cm, starkius nuo 45 cm. ir lydekas 
nuo 50 cm. 
Atstumas tarp dalyvių ne mažiau 5 m. Varžybų dalyviai atsineša po 1 vėliavėlę atsarginei eketei 
pažymėti. 
 
6. REZULTATAI IR ĮVERTINIMAS 
Už kiekvieną gramą sugautos žuvies skiriamas 1 taškas. Komanda nugalėtoja nustatoma pagal 
komandos 3 geriausių dalyvių užimtų vietų (pagal gramus) sumą. 
Asmeninėje įskaitoje – pagal kiekvieno dalyvio pagautos žuvies svorį. 
Jei balų suma kelių dalyvių vienoda, aukštesnę vietą lemia didesnis žuvų skaičius. 
 
 
7. APDOVANOJIMAS 
Pirmos ir antros dienos komandos užėmusios I, II, III vietas apdovanojamos medaliais. Pirmos ir 
antros dienos asmeninėse varžybose I, II , III vietas užėmę žvejai apdovanojami taurėmis. 
Pirmos ir antros dienos didžiausią žuvį, pagal svorį, pagavę žvejai apdovanojami suvenyru. 
Komanda, užėmusi I vietą, apdovanojama pereinamąja nugalėtojų taure. 
 
8. DALYVIŲ APRŪPINIMAS 
LKSK apmoka apdovanojimų, dalyvių nakvynės, maitinimo, teisėjavimo išlaidas. 
 
9. VARŽYBŲ TAISYKLĖS 
9.1. Bendrosios taisyklės. 
Čempionato dalyviai privalo laikytis MŽT ir šių nuostatų reikalavimų. 
Čempionatas asmeninis todėl draudžiama kitų dalyvių pagalba/komandinė taktika. 
Vienu metu galima naudoti ne daugiau nei vieną poledinės žūklės įrankį bei vieną masalą su vienu 
kabliuku. Varžybose leidžiama gaudyti viena meškere su viena avižėle, turimu atsarginių meškerių 
kiekis neribojamas. Avižėlės skersmuo (ilgis) be kabliuko negali būti didesnis negu 15 mm, 
kabliukas vienšakis, įlituotas. Avižėlių spalvoms ir formoms nėra jokių apribojimų. Papildomų 
viliojimo priemonių ir svorių ant valo, be avižėlės, negali būti. 
Leidžiama naudoti bet kokius gyvus masalus ir jaukus išskyrus gyvas, negyvas žuvytes ir jų dalis, 
taip pat žuvų ikrus ir skruzdžių perus. 
Varžybų metu, dalyviai gali žvejoti tik vėliavėle pažymėtoje eketėje, taip pat leidžiama pasižymėti 
dar vieną eketę. 
Varžybų metu dalyvio grąžtas arba peikena turi būti vertikalioje padėtyje. 
Draudžiama: 
- poledinės žūklės varžybų metu naudoti echolotus, 
- žvejoti arčiau nei 5 m nuo kito dalyvio ar jo pažymėtos eketės, išskyrus pastarajam davus 
sutikimą. 
Užskaitomos ir sveriamos visos varžybų metu dalyvio pagautos žuvys, kurios atitinka Mėgėjiškos 
žūklės taisyklėse numatytus leistino dydžio bei jų gaudymo draudimo reikalavimus. 
9.2. Rezultatų skaičiavimo ir vietų nustatymo tvarka. 
Kiekvienas etapas susideda iš dviejų turų. Vietos ture nustatomas pagal pagautos leistino dydžio 
žuvies svorį. Dalyvis, kurio pagautos žuvies svoris yra didžiausias, užima pirmąją vietą tame ture. 
Atitinkamai pagal žuvies svorį yra skiriamos vietos kitiems turo dalyviams. Baudos taškai ture 
skiriami tokiu būdu: už atitinkamą vietą skiriamas atitinkamas baudos taškų skaičius – už 1 vietą – 
1 baudos taškas, už 2 vietą - 2 baudos taškai ir t.t. Etapo rezultatai skaičiuojami sudėjus abiejų turų 



baudos taškus. Kuo mažiau baudos taškų tuo aukštesnė užimta vieta. Jei baudos taškų suma vienoda 
- aukštesnę vietą etape užima tas dalyvis, kurio pagautos žuvies svoris per abu turus didesnis. Jei 
svoris vienodas – tas, kurio ture užimta vieta yra aukštesnė. 
Nugalėtoju skelbiamas dalyvis surinkęs mažiausiai baudos taškų iš keturių sėkmingiausių turų. 
Dviem ar daugiau dalyvių surinkus vienodą baudos taškų skaičių, aukštesnę vietą užima tas dalyvis, 
kurio per keturis sėkmingiausius turus pagautos žuvies svoris yra didžiausias. Jei svoris yra 
vienodas – aukštesnė vieta skiriama dalyviui, užėmusiam aukštesnę vietą paskutiniame ture. 
9.3 Kita informacija.  
Įskaitinės visos  gėlavandenės žuvys, pagavus lydeką privaloma pranešti teisėjui, kuris pamatuos, 
pasvers ir užfiksuos pagautos žuvies dydį ir paleis ją atgal į vandens telkinį. Įskaitinė lydeka 
laikoma nuo 50 cm. Nugalėtojas asmeninėje įskaitoje tampa baudos taškų ir didžiausią svorį 
sugavęs žvejys. Jeigu įvyktų taip, kad abiejų dalyvių pagautos žuvies svoris sutampa, tada aukštesnė 
vieta skiriama tam dalyviui, kuris pagavo didesnę žuvį. Varžybose gaudoma viena meškerėle. 
Atsarginių meškerėlių skaičius neribojamas. Galima gaudyti masalui naudojant švytuoklę, žieminę 
blizgutę, avižėlę arba vieną kabliuką. Dalyvis gali turėti ne daugiau 1 vėliavėlę, kuria galės 
pasižymėti pajaukintą eketę. Nuo pajaukintos ir pažymėtos eketės ar nuo žvejo, kitas dalyvis gali 
gręžti eketę ne mažesniu kaip 5 metrų atstumu. Jauko ir masalų kiekis neribojamas. Varžybų 
dalyviai varžosi viename organizatorių pažymėtame sektroiuje. 
 
PASTABA: Varžybų dalyviai patys atsako už savo sveikatą ir saugumą ant ledo. Dalyviai 
privalo laikytis saugumo reikalavimų žūklei ant ledo ir turi turėti Lietuvos medžiotojų ir žvejų 
draugijos nario žvejo - mėgėjo bilietą. Teisėjai turi turėti 15 m. ilgio gelbėjimo virvę. 
Varžybos vyksta tik tuo atveju, jei ledo storis yra ne mažesnis kaip 10 cm.  Varžyboms leistiną oro 
temperatūrą nustato organizatoriai, atsižvelgdami į atitinkamas klimato zonas. 
DRAUDŽIAMA vartoti alkoholinius gėrimus ar būti apsvaigusiam. 
 
 
 
 
 
  


